各片区2013年工作总结及2014年工作计划
第一部分 总结
2013年主要销售数据：（单位：万元）
	门店
	13年任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	中药销售

	
	销售额
	毛利额
	12年
实际
	13年
预计
	同比增减额
	完成率
	12年
实际
	13年
预计
	同比增减额
	完成率
	12年
实际
	13年
预计
	同比
增减额
	12年
实际
	13年
预计 
	同比销售额
	12年
实际
	13年
预计 
	同比增减额

	都江堰问道西路店
	60万
	19万
	401673.29万元
	585897.58万元
	184224.29万元
	97.65%
	127386.24万元
	171514.52万元
	44128.28万元
	90.27%
	9945笔
	10150笔
	205笔
	40.4元
	57.73元
	17.3元
	5201.29元
	16690元
	11488.71元
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备注：预计销售额=2013年1月至11月25日实际销售金额+{（11月26日至12月10日实际销售额/15天）*36天}，预计毛利额以此类推。
分析：（下降原因）
二、大类占比;

	大类ID
	大类名称
	销售额
	毛利额
	同期销售额
	同期毛利额
	同比增减额
	销售占比
	总品种个数
	库存金额（零售金额）
	库销比

	1
	药品
	399891.96
	117941.89
	283008.3
	88204.64
	116883.66
	66.65%
	
1474
	900092.11
	44.39%

	2
	保健食品
	26912.86
	11864.33
	27712.29
	15171.97
	-799.43
	4.49%
	86
	900092.11
	29.9%

	3
	中药材及中药饮片
	16696.94
	3724.8
	5201.29
	917.25
	11495.65
	27.78%
	101
	90092.11
	18.5%

	4
	医疗器械
	
37697.8
	18158.51
	27766.57
	12855.6
	9931.31
	6.28%
	156
	90092.11
	41.%84

	5
	化妆品
	3675.97
	1157.35
	2171.34
	637.79
	1504.63
	0.61%
	18
	90092.11
	4.1%

	6
	消毒产品
	2705.64
	1143.54
	3462.33
	1702.35
	-756.79
	0.45%
	28
	90092.11
	3%

	7
	日用品
	903.27
	26.42
	217.09
	62
	686.18
	0.15%
	3
	90092.11
	1%

	
	合计
	
	
	
	
	
	
	1871
	90092.11
	


分析：（下降原因）
三、会员占比：
	年份
	总销售笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	总销售额
	会员消费额
	会员消费占比
	会员客单价
	综合客单价
	总会员数
	有效会员数

	12年
	9945笔
	     2621 笔
	26.35%
	401673.29元
	88671.34元
	22.08%
	33.83元
	
40.39
元
	1123人
	698人

	13年
	10210笔
	3138笔
	30.74%
	585897.58元
	110653.19元
	18.89%
	37.27元
	57.39元
	     1460 人
	843人

	同比增减
	265笔
	517笔
	4.39%
	184224.29元
	21981.85元
	-3.19%
	3.44元
	17元
	337人
	     145人


备注：有效会员数= 倒推一年有销售的会员为有效会员
分析：（下降原因）
                                  第二部分  2014年计划
销售计划指标：
	序号
	门店
	13年预计

	14年计划

	
	
	总销售额
	毛利额
	总计划销售额
	毛利额
	增长额
	增长率
	毛利率

	1
	都江堰问道西路店
	60万元
	19万
	72万
	21.6万
	2.6万
	13.4%
	30%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


分析：以公司天子一号工程为基础，再以其他工业产品为主体，
大类销售：
	
	
	13年预计（元）
	14年计划（元）

	大类ID
	大类名称
	销售额
	毛利额
	销售额
	销售额占比
	毛利额
	毛利额占比
	同比增减额

	1
	药品
	      399891
	30%
	500000
	60%
	150000
	60%
	100200

	3
	保健食品
	26912
	40%
	70000
	20%
	22000
	22%
	43000

	2
	中药材及中药饮片
	16696
	40%
	34000
	10%
	8000
	6%
	    17300

	4
	医疗器械
	37697
	28%
	40000
	5%
	12000
	7%
	3000

	7
	化妆品
	3675
	30%
	4000
	1.8%
	1200
	3%
	350

	6
	消毒产品
	27005
	30%
	30000
	1.2%
	9000
	        1.3%          
	300

	5
	日用品
	903
	30%
	2000
	1%
	800
	0.7%
	1100


	8
	普通食品
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无

	合计
	
	
	
	700000
	
	21000
	
	


分析：
TABC品种销售计划：
	品类
	2013年完成销售
	2014年销售计划
	增长率

	TABC
	150456.03
	200000
	     29.5 %

	
	
	
	      


分析：
会员发展、占比计划：
	年份
	总笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	总销售
	会员消费
	会员消费占比
	会员客单价
	发展新会员总人数

	12年
	9945笔
	2621笔
	26.35%
	401673元
	88671元
	22%
	33.83元
	450人

	13年
	10210笔
	3138笔
	30.74%
	600000元
	110653元
	19%
	37.27元
	460人

	14年计划
	13000笔
	4500笔
	35%
	700000元
	350000元
	50%
	70元
	800


五、2014年主要措施及增长点（文字与数字量化结合）
      2014年争取销量达到70万元，明年完成销售69万元，太极天胶销售40盒，太极钙200瓶，美美800盒，补肾益寿胶囊150瓶，中药饮片4000元，保健品和药品、天胶、美美联合销售，抓紧员工销售能力培训，每一个品种牢记在心，多搞社区活动和单店促销，让社区的每一个人都记住太极问点西路店，让我们共同努力，完成14年预定目标。
六、需要公司解决的问题：

       丰富品种，有足够的畅销货，医院的单品。   
